
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA N. 57 DEL 18/03/2020 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che con Ordinanza Sindacale n. 54 del 03-12-2019 (Provvedimenti contingibili e urgenti relativi alla 

Discarica Comunale sita in Contrada Autigno), deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 31 gennaio 2020 

(Discarica di Autigno. Indirizzi per affidamento attività di cui l’ordinanza del Sindaco n. 54 del 3/12/2019 a 

favore di Brindisi Multiservizi srl) e Determinazione Settore LL.PP.n° 16 del 12/02/2020, veniva affidata alla 

Brindisi Multiservizi, unitamente all’Energeko Gas, la gestione della discarica di Autigno per .il semestre 1° 

gennaio – 30 giugno 2020, fatte salve eventuali proroghe;  

-che l’Ing. Fernando DELL’ANNA, in qualità di Responsabile Tecnico della Brindisi Multiservizi srl, e RUP 

per il servizio in riferimento, riteneva preliminare, onde poter assicurare il servizio, la redazione di un 

dettagliato rilievo della discarica; 

-che il RUP riteneva necessario incaricare un professionista esterno per la redazione di un elaborato dal quale 

potesse evincersi il rilievo del perimetro, sia esterno, che interno, fra i singoli lotti (n° 1, n° 2, n° 3 e n° 4) della 

discarica, l’individuazione e numerazione di tutti i pozzi sia di estrazione del biogas che del percolato, 

corredando il tutto da linee di livello, aree interessate da percolato, e da accumulo di acque meteoriche, 

posizionamento di pompe di estrazione, linee elettriche e di tubazioni, di convogliamento e di adduzione di 

biogas e percolato, della rete viaria, dei canali di raccolta e convogliamento acque meteoriche, fabbricati e 

corpi di fabbrica, manufatti e quanto altro presente nell’intero perimetro della discarica Comunale di Contrada 

Autigno, con indicazione delle coordinate dei pozzi, sia di estrazione del biogas che del percolato, e redazione 

di relative monografie con allegata almeno una foto per ogni pozzo e di altri importanti elementi individuati 

nel corpo della discarica; 

- che il RUP evidenziava come tale elaborato dovesse essere prodotto su formato cartaceo da consegnare in tre 

copie, oltre alle monografie richieste, e su supporto informatico (CAD); 

-che il RUP acquisiva il CIG ZE82C65B3E; 

-che il RUP con relazione tecnica del 17.03.2020 comunicava di aver svolto una ricerca di mercato avendo 

richiesto alle società ed ai professionisti iscritti nell’Albo Fornitori BMS e di aver attinto all’Albo dei 

professionisti esterni del Comune di Brindisi al fine di acquisire il prezzo più basso rispetto alla base d’asta di 

€ 13.500,00, oltre a 1.500,00 € per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge; 

CONSIDERATO 

 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

-che il RUP evidenziava come il preventivo recante il prezzo più basso fosse stato formulato dal geom 

ALFARANO Arcangelo, che aveva offerto un ribasso dell’11% sulla base d’asta richiedendo di procedere 

all’affidamento dell’incarico professionale in favore dello stesso; 

- che l’importo rientra nelle soglie di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) e che, pertanto, è possibile procedere 

all’affidamento diretto dell’incarico professionale 

DETERMINA 

 

- di procedere all’affidamento del servizio professionale in favore del Geom. Arcangelo Alfarano, iscritto al 

Collegio Geometri della Provincia di Brindisi al nr. 1341, CF LFRRNG82S03B180G, PI 02118710744 per 

l’importo di € 12.015,00 oltre IVA ed oneri per la sicurezza, CIG ZE82C65B3E; 

- la pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


